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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 20. september 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 995 (alm. del) efter ønske fra Marie Krarup (DF) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 995: 

 

Vil ministeren oplyse, hvordan man definerer medvirken til hjemsendelse og at 

modsatte sig medvirken til hjemsendelse? Er ministeren enig i, at en person, der 

ikke deltager i samtalerne med politiet ved Udlændingecenter Nordsjælland eller 

forsvinder efter at have fået afslag på asyl må antages ikke at medvirke til 

hjemsendelse? Hvad vil ministeren gøre for, at dette reelt bliver tilfældet? 

 

Svar: 

 

Der er ikke i udlændingeloven en nærmere definition af medvirken. Udlændinge, 

der ikke har ret til at opholde sig i Danmark, har pligt til at medvirke til de skridt, 

der er nødvendige på vejen til udrejse af Danmark. Det beror på politiets 

vurdering i den konkrete sag, hvilke skridt der er behov for at tage, for at 

udlændingen kan udrejse af Danmark, herunder hvilke oplysninger, der er behov 

for i forbindelse med, at en udsendelse kan effektueres.  

 

Udlændingen kan medvirke til sin udrejse ved blandt andet at fastlægge sin 

identitet, fremskaffe rejselegitimation og samarbejde med politiet om 

planlægning og gennemførelse af udsendelsen.  

 

Det er politiets vurdering, om udlændingen reelt medvirker til udrejse. Det er 

således ikke nok, at udlændingen oplyser eller skriver under på, at udlændingen 

vil medvirke til sin udrejse, hvis udlændingen ikke reelt medvirker til de skridt, 

politiet fastlægger som nødvendige for at effektuere udsendelsen i den konkrete 

sag.  

 

Jeg er enig i, at der skal være en så effektiv udrejsekontrol som muligt, og derfor 

ser mit ministerium sammen med Udlændingestyrelsen, Justitsministeriet, og 

Rigspolitiet løbende på, om gennemførelse af udrejsekontrollen kan effektiviseres 

yderligere, herunder om udeblivelse fra en udrejsekontrol hos politiet i 

Udlændingecenter Nordsjælland i sig selv skal have den konsekvens, at 
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udlændingen kan anses for ikke at medvirke til sin udrejse. I den forbindelse skal 

jeg henvise i det hele til min besvarelse af spørgsmål nr. 986 (alm. del) fra 

Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg. 

 

 

 

Inger Støjberg  
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Frederik Gammeltoft 

 


